
Naše žákyně prokázaly zahradnické dovednosti na mezinárodní soutěži 

 

Na základě jarních úspěchů získala naše škola možnost zapojit se do Mezinárodní 

soutěže dětí v zahradnických dovednostech. Z celkem 8 soutěžících žáků okresu Frýdek-Místek 

byly 3 žákyně z naší školy, a to Johanka Kozlová (8. B), Klárka Kutajová (7. C) a Maruška Stryjová 

(7. C). 

Soutěž, kterou organizoval Český zahrádkářský svaz za podpory Moravskoslezského 

kraje, se konala v pátek 20. září 2019 v Ostravě - Přívoze a sjeli se na ni soutěžící nejen z ČR, 

ale i Polska a Slovenska. Zhruba 50 mladých zahrádkářů předvedlo své vědomosti v odborném 

testu a poznávání rostlin a svou zručnost prokázalo při aranžování vypichované jednostranné 

misky z živých květů. V jednotlivých kategoriích bylo možné získat až 40 bodů. Maximální 

možný bodový zisk tedy byl 120 bodů.  

Každé z našich soutěžících se vedlo v jiné kategorii. Johanka uspěla nejlépe v testu, 

Maruška poznala nejvíce rostlin a Klárce se podařilo vytvořit kouzelné aranžmá. Celkově se 

Johanka umístila s 96 body na 5. bodové příčce, pouhé 2 body ji dělily od stupňů vítězů. 

Maruška získala 87 bodů a Klárka 81 bodů. Z výsledků bylo jasné, že se naše mladé zahradnice 

na soutěž pilně připravovaly. Přestože na soutěži prožily náročný den, odjížděly domů 

s přesvědčením, že se zúčastní i za rok a mezitím ještě zdokonalí své znalosti a dovednosti. 

Nezbývá než všem třem našim zahrádkářkám poděkovat za reprezentaci školy a popřát 

jim hodně úspěchů při dalším studiu rostlin a zahradnických postupů i při floristické práci 

s květinami. 

 

 

 


